



DOF Vestsjælland

Lokalforening for Dansk Ornitologisk Forening

Ørneklubbens tur ved Skarresø 22. september 2024

DOF Vestsjællands Fugleambassadør Kirsten Mainprice havde sin første Ørneklubbetur i en række på fire hen over året ved Skarresø i Jyderup på Vestsjælland.

Mødestedet for Ørneklubturen var den tidligere campingplads i Jyderup, hvor Kirsten tog varmt imod seks fremmødte børn, og deres pårørende fra hhv. Københavnsområdet, Roskilde og Odsherred mm.



Fra DOF Vestsjælland bestyrelse deltog undertegnede og samlever Ulla.

Ørneklubturen blev indledt med at Kirsten bød velkommen spurgte ind til hvor de fremmødte børn kom fra. Derefter viste hun de biologiske processer omkring træ i forrådnelse. Børnene viste god interesse og viden om de ting.



Materialer til Ørneklubturen blev uddelt - kikkerter, og plancher til at identificere nedfaldne blade og løv inde i Skarresø skov, som var turens mål.

Turens første stop var ved sumpen med "**Rød-El**", som er et af de få skovtræer, der kan tåle at stå med rødderne i vand. Her fortalte Kirsten om herlig anekdote om træets velbefindende.



Undervejs ind i Skarresø Skov kunne man se at børnene brugte skoven ved at se og røre ved ting i skovbunden. Kirsten oplyste undervejs hvad der kunne ses og høres af fugle.



De voksne deltagere meldte om at have hørt Fuglekonger, Spætmejser og Bogfinker. Og snart var der observeret en "Skarnbasse" på skovstien, som der skulle ses nærmere på i et medbragt lille mikroskop.



Snart blev det tid til at vende tilbage, og på vejen blev der fundet en "Tæge" der også blev studeret i mikroskopet. Der blev også fundet svamp – en "Almindelig bruskbold", som er giftig at indtage.

En pause ved afslutningen på dagen blev holdt på den nye flotte platform ud mod Skarresø. Hvor der også blev set "Hvinand, Skarver, Fiskehejrer og Rørhøne". Og så blev der serveret kolde drikkevarer og kiks til børn og voksne.





Alle børn og voksne deltagere havde en dejlig tur og en god oplevelse med Kirsten som guide.

- Fremtiden for kommende Ørneklubture; Kirsten spurgte de deltagende børn hvad kommende Ørneklubture bør indeholde. Der blev svaret at generel viden om biologi er godt, **men det skal være sjovt.**

Til slut:

Fra DOF Vestsjælland bestyrelse skal lyde en stor ros til Fugleambassadør Kirsten for en flot første Ørneklubtur.

På vegne af DOF Vestsjællands bestyrelse.

Allan Øster Steensen

Kasserer og DOF Repræsentantskabsmedlem.